
 

U S N E S E N Í 
 

z 13. zasedání Zastupitelstva Obce Dolní Lhota, konaného dne 9. 12. 2024 v 17.00 hodin 

v sále  Obecního domu v Dolní Lhotě. 

 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

 

I. Bere na vědomí 

 

- Zprávu o činnosti obce 

- Rozpočtová opatření č.12/2024, 13/2024, 14/2024, 15/2024, 16/2024, 17/2024 

- Informaci o neukončení smlouvy o spolupráci v záležitosti společného školského 

obvodu s obcí Háj ve Slezsku 

 

II. Schvaluje 

 

Usnesení č.: 

139/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota určuje ověřovatele zápisu pana  Mgr. Bc. Vladimíra Sobase a 

pana Ing. Tomáše Staňka. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č.: 

140/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č.: 

141/13:Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje uzavření Dodatku č. 22 ke smlouvě o 

zneškodňování komunálních odpadů v obci Dolní Lhota č. 005/99 se společností AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO: 493 56 089. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

142/13:Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje inventarizační komise pro inventarizaci 2024, a to: 

 

Hlavní inventarizační komise č.1 (majetek v účetní evidenci obce a dokladová inventura): 

Ing. I. Ježková (předseda), členové JUDr. Aleš Miko, Soňa Švidrnochová, Ing. Tomáš Staněk 

 

Dílčí inventarizační komise č. 2 (majetek v účetní evidenci JSDH): 

Tomáš Zdražila (předseda), Ing. Jan Kokeš, Ing. T. Jurčík 

 

Dílčí inventarizační komise č. 3 (majetek v účetní evidenci tělocvičny): 

Ing. Marek Leidolf (předseda), JUDr. Aleš Miko, Milada Kotalová 

 

 

 



Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

143/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota stanoví výši měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným 

členům zastupitelstva obce Dolní Lhota v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2025 takto:  

 

Místostarosta:     42 472 Kč,  

Předseda výboru/komise:   4 720 Kč,  

Člen výboru/komise    3 955 Kč  

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2 382 Kč,  

 

Přičemž dále stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi 

zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva 

náleží nejvyšší odměna.  

 

Výsledek hlasování:   Pro:  1 Proti:  5 Zdržel se:  0 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

144/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Mimořádnou odměnu neuvolněnému zastupiteli JUDr. Aleši Mikovi za mimořádnou aktivitu 

ve věci podílení se na rozvoji sportu a zlepšení životního prostředí v obci ve výši jednonásobku 

současné odměny, která mu přísluší za výkon jím zastávané funkce za měsíc, to je 39 926 Kč. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  4 Proti:  2 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č.: 

145/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Mimořádnou odměnu neuvolněnému zastupiteli Ing. Tomáši Jurčíkovi za mimořádnou aktivitu 

ve věci pomoci s technickými parametry a jejich dodržováním u projektů realizovaných obcí, a 

to ve výši jednonásobku současné odměny, která mu přísluší za výkon jím zastávané funkce za 

měsíc, to je 4 437 Kč. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  3 Proti:  1 Zdržel se:  2 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

146/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Mimořádnou odměnu neuvolněnému zastupiteli Ing. Tomáši Staňkovi za mimořádnou aktivitu 

ve věci narovnání souladu stavu pozemků obce s operativní evidencí majetku a s informacemi 

uvedenými v katastru nemovitostí a v záležitostech týkajících se zhodnocování finančních 

prostředků obce, a to ve výši jednonásobku současné odměny, která mu přísluší za výkon jím 

zastávané funkce za měsíc, to je 4 437 Kč. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  3 Proti:  1 Zdržel se:  2 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

147/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Závazný ukazatel příspěvek na provoz příspěvkové organizace Základní škola Dolní Lhota na 

rok 2025 ve výši 1 125 000 Kč. 

 

 



Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

148/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola Dolní Lhota na rok 2025 a střednědobý 

výhled na rok 2026 a 2027. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

149/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Závazný ukazatel příspěvek na provoz příspěvkové organizace Mateřská škola Dolní Lhota na 

rok 2025 ve výši 650 000 Kč. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

150/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Dolní Lhota na rok 2025 a střednědobý 

výhled na rok 2026 a 2027. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

151/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

1. Rozpočet obce Dolní Lhota na rok 2025 dle předloženého návrhu v členění: 

 

a) daňové příjmy 30 328 000 Kč 

b) nedaňové příjmy 4 827 600 

c) kapitálové příjmy 50 000 Kč 

d) přijaté dotace 7 297 200 Kč 

e) celkové příjmy 42 502 800 Kč 

f) běžné výdaje 30 027 930 Kč 

g) kapitálové výdaje 17 035 000 Kč 

h) výdaje celkem 47 062 930 Kč 

i) financování - 4 560 130 Kč 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

152/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Tvorbu a čerpání Sociálního fondu obce Dolní Lhota na rok 2025 dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

153/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Tvorbu a čerpání Fondu na obnovu vodohospodářského majetku obce Dolní Lhota na rok 2025 

dle předloženého návrhu. 

 



Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

154/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Střednědobý výhled na roky 2026 až 2028 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

155/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota ruší dnem 1. 1. 2025 usnesení č. 15 Zastupitelstva obce Dolní 

Lhota ze dne 24. 10. 2022. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

156/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota stanovuje s platností od 1. 1. 2025 závazný ukazatel rozpočtu 

obce Dolní Lhota rozpočtovou třídu (nejnižší jednotka dle odvětvového členění rozpočtové 

skladby) 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

157/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota s platností od 1. 1. 2025 pověřuje starostku obce Dolní Lhota 

kompetencemi k provádění rozpočtových opatření v souladu s ustanoveními § 102 odst. 2 písm. 

a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu: 

 

I. bez omezení: 

a) rozpočtové zapojení účelově poskytnutých finančních prostředků, tj. použití 

nových příjmů k úhradě nových rozpočtových výdajů (dotace, transfery a jim 

podobné finanční prostředky)  

b) rozpočtové zapojení účelově poskytnutých darů, tj. použití nových příjmů 

k úhradě nových rozpočtových výdajů nebo navýšení stávajících 

rozpočtových výdajů  

c) vypořádání transferů, upřesnění výše transferů (rozpis souhrnného dotačního 

vztahu, vypořádání dotace, vratky příspěvku) 

d) průtokové transfery určené pro příspěvkovou organizaci  

e) změny v rozpočtu daně z příjmů právnických osob, kde je poplatníkem a 

zároveň příjemcem sdílené daně obec 

f) přijaté dotace na již uskutečněné výdaje vyplacené ex post budou na straně 

výdajové rozpočtu uloženy do „rezervy“, zastupitelstvo obce rozhodne o 

jejich následném použití     

g) navýšení závazného ukazatele z důvodu výdaje na zajištění chodu obce nebo 

jí přímo řízené organizace v případě havárií nebo stavu nouze, výdaj 

k odvrácení možných škod, úhrady pokut, penále, daní a daňových doměrků, 

odvodů, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a dále když včasné 

neprovedení úhrady je vázáno penalizací a kde může dojít ke škodám 

z důvodu časového prodlení 

 

II.  do výše 1.000.000,- Kč 

a) změny z titulu nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, 

   rozpočtem nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu, a to     

   v případě opravy, technického zhodnocení, rekonstrukce, revitalizace, pořízení   

   nebo obnovy majetku obce 



b) přesuny mezi běžnými a kapitálovými výdaji v souvislosti s realizovaným 

     projektem, při kterém dochází k upřesnění pojmů investice a oprava 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Lhota ukládá starostce obce Dolní Lhota předložit provedená 

rozpočtová opatření na nejbližším zasedání Zastupitelstva obce Dolní Lhota. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č.: 

158/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje uzavření smlouvy o směně: 

 

-oddělené části pozemku parc. č. 1042, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, o výměře 3.547 m2, zapsaného v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 774, 

vedeném pro katastrální území Dolní Lhota u Ostravy, obec Dolní Lhota, Katastrálním úřadem 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava, jehož výlučným vlastníkem je 

Obec, a to pozemku nově označeného parc. č. 1042/4, druh pozemku ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, o celkové výměře 739 m2, odděleného dle geometrického plánu č. 3064-

16/2024, vyhotoveného Kateřinou Horákovou, Nádražní 2923/75, 702 00 Ostrava 1, IČO: 095 

31 459 a ověřeného Ing. Vítem Krejčím, úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem, dne 

29. 8. 2024, pod č. 475/2024, a odsouhlaseného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava dne 3. 9. 2024 pod PGP-2422/2024-807 (dále jen 

„Geometrický plán“); 

 

-za pozemek parc. č. 537, druh pozemku orná půda, o celkové výměře 180 m2, zapsaný v 

katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 806, vedeném pro katastrální území Dolní Lhota u 

Ostravy, obec Dolní Lhota, Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Ostrava,  

 

-a oddělenou část pozemku parc. č. 534, druh pozemku trvalý trávní porost, o celkové 

výměře 5.665 m2, zapsaného na listu vlastnictví č. 806 vedeném pro katastrální území Dolní 

Lhota u Ostravy, obec Dolní Lhota, Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Ostrava, označenou písmenem „e“, o výměře 353 m2 (dále jen „Díl 

e“); a  

 

-oddělenou část pozemku parc. č. 548, druh pozemku trvalý trávní porost, o výměře 

4.735 m2, zapsaného na listu vlastnictví č. 806, vedeném pro katastrální území Dolní Lhota u 

Ostravy, obec Dolní Lhota, Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Ostrava, označenou písmenem „f“ o výměře 204 m2 (dále jen „Díl f“), přičemž Díl 

e a Díl f budou sceleny do pozemku nově označeného parc. č. 534/4, druh pozemku trvalý 

travní porost, o celkové výměře 557 m2 dle Geometrického plánu; 

mezi obcí Dolní Lhota IČO: 005 35 133, se sídlem Poštovní 250, 747 66 Dolní Lhota, a H*** 

K***, datum narození ***, trvale bytem ***, a to s doplatkem ve výši 123,- Kč ve prospěch 

paní K***.  

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

159/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje uzavření smlouvy o směně: 

-oddělené části pozemku parc. č. 1042, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, o výměře 3.547 m2, zapsaného v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 774, 

vedeném pro katastrální území Dolní Lhota u Ostravy, obec Dolní Lhota, Katastrálním úřadem 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava,  



 

jehož výlučným vlastníkem je Obec,  

 

-a to pozemku nově označeného parc. č. 1042/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, o celkové výměře 261 m2, odděleného dle geometrického plánu č. 3064-

16/2024, vyhotoveného Kateřinou Horákovou, Nádražní 2923/75, 702 00 Ostrava 1, IČO: 095 

31 459  a ověřeného Ing. Vítem Krejčím, úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem, dne 

29. 8. 2024, pod č. 475/2024, a odsouhlaseného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava dne 3. 9. 2024 pod PGP-2422/2024-807 (dále jen 

„Geometrický plán“);  

 

-a oddělené části pozemku parc. č. 579/21, druh pozemku: lesní pozemek, o výměře 15.941 

m2, zapsaného v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 774, vedeném pro katastrální území 

Dolní Lhota u Ostravy, obec Dolní Lhota, Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Ostrava,  

 

jehož výlučným vlastníkem je Obec,  

 

-a to pozemku nově označeného parc. č. 579/48, druh pozemku: lesní pozemek, o celkové 

výměře 219 m2, odděleného dle Geometrického plánu; 

 

-za pozemek parc. č. 526, druh pozemku: orná půda, o celkové výměře 208 m2, zapsaného 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 868, vedeném pro katastrální území Dolní Lhota u 

Ostravy, obec Dolní Lhota, Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Ostrava;  

 

-a oddělenou část pozemku parc. č. 527/4, druh pozemku: orná půda, o celkové výměře 

22.626 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 868, vedeném pro katastrální 

území Dolní Lhota u Ostravy, obec Dolní Lhota, Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava,  

 

-a to pozemku nově označeného parc. č. 527/6, druh pozemku: orná půda, o celkové výměře 

272 m2, odděleného dle Geometrického plánu; 

mezi obcí Dolní Lhota, a P*** Z***, dat.nar. ***, trvale bytem ***, 747 66 Dolní Lhota, a 

R*** Z***, dat. nar. ***, trvale bytem ***, a to s doplatkem ve prospěch pánů Z*** ve výši 

2.822,- Kč.  

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

160/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje:  

Smlouvu o spolupráci obcí dle předloženého návrhu, uzavřenou ve smyslu § 178 odst. 2 písm. 

c) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, mezi Obcemi Dolní 

Lhota a Velká Polom, se sídlem Opavská 58, 747 64 Velká Polom, IČ: 00300829, která je 

zastoupena Ing. Kateřinou Honajzrovou, starostkou obce, s účinností od 1. ledna 2025. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

161/13: Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Lhota, kterou se stanoví část společného školského 

obvodu základní školy obcí Háj ve Slezsku a Dolní Lhota. 

 



Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

162/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu dle předloženého návrhu s účinností od 1. 1. 2025. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  5 Proti:  0 Zdržel se:  1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

163/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota schvaluje Nařízení č.1/2025 kterým se stanovuje nájemné 

z pozemků pro veřejná pohřebiště a maximální ceny za služby poskytované v souvislosti 

s pronájmem a užíváním hrobového místa na pohřebišti obce Dolní Lhota. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  5 Proti:  0 Zdržel se:  1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.: 

164/13: Zastupitelstvo obce Dolní Lhota zmocňuje starostku obce Dolní Lhota vyjednáním podmínek, 

uzavřením a podpisem všech smluv a dokumentů schválených na tomto jednání zastupitelstva. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

..…………………………………..                            ………………………………… 

     Ing. Ivana Ježková, PhD.                                                  JUDr. Aleš Miko                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

starostka obce      místostarosta obce                                             

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:     ……………………………………      ………………………………………. 

                  Ing. Tomáš Staněk            Mgr. Bc. Vladimír Sobas  

 


